
 

  おもしろくて、ためになる 

 講 談 社 

2021年 5月 31日 

 

令和 3年度（第 43回） 講談社 本田靖春ノンフィクション賞 

最終候補作品決定のお知らせ 
 

 

平素より弊社の出版活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和 3 年度（第 43 回）「講談社 本田靖春ノンフィクション賞」の最終候補作品が、

下記の通り決定いたしました。 

受賞作は 7月 15日（木）に決定いたします。貴社メディアでお取り上げいただけま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

講談社広報室 

 

著者五十音順 

著者 作品 出版社・刊行日 

石
いし

井
い

 妙
たえ

子
こ

氏 女
じょ

帝
てい

 小
こ

池
いけ

百
ゆ

合
り

子
こ

 
文藝春秋                       

2020年 5月 30日 

大西
おおにし

 康之
やすゆき

氏 
起
き

業
ぎょう

の天
てん

才
さい

！ 

江
え

副
ぞえ

浩
ひろ

正
まさ

 ８兆
ちょう

円
えん

企
き

業
ぎょう

リクルートをつくった男
おとこ

 

東洋経済新報社 

2021年 2月 11日 

細
ほそ

田
だ

 昌
まさ

志
し

氏 
沢村
さわむら

忠
ただし

に真空
しんくう

を飛
と

ばせた男
おとこ

 

昭和
しょうわ

のプロモーター・野口
のぐち

修
おさむ

 評 伝
ひょうでん

 

新潮社 

2020年 10月 30日 

牧
まき

村
むら

 康
やす

正
まさ

氏 ヤクザと過
か

激
げき

派
は

が棲
す

む街
まち

 
講談社 

2020年 11月 24日 

村
むら

山
やま

 祐
ゆう

介
すけ

氏 
エクソダス 
 アメリカ国

こっ

境
きょう

の狂
きょう

気
き

と祈
いの

り 

新潮社 

2020年 10月 15日 

 

 


